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tygodniowyPrezentowany raport został przygotowany przez First International Traders Dom Maklerski S.A. tylko i wyłącznie w celach informacyjnych. Jego treść jest wyrazem 

Trend zaczyna się odwracać?

W piątek eurodolar zdołał wybronić kluczowy poziom 1,3650, chociaż nie obyło się bez emocji. W pewnym momencie kurs zanurkował w
okolice 1,3585 i w zasadzie, gdyby nie pozytywne zakończenie handlu na Wall Street, to mogłoby być krucho. W każdym razie weekend
dobrze zrobił tym inwestorom, którzy poddali się swoistej „euro-histerii”. Podczas spotkania ministrów finansów i szefów banków
centralnych państw grupy G7 w kanadyjskim Iqaluit, stwierdzono, iż sytuacja w Grecji jest uważnie monitorowana i wyrażono przy tym
nadzieję, iż kraj ten samodzielnie poradzi sobie z trudnymi reformami. Optymizmu Jean-Claude Tricheta nie podzielili jednak wszyscy
(szef MFW wyraził opinię, iż fundusz jest gotów udzielić finansowej pomocy temu krajowi, co zostało „odrzucone” przez szefa Eurogrupy,
Jean-Claude Junckera). Niemniej dzisiaj rano spready pomiędzy 10-letnimi greckimi obligacjami, a ich niemieckimi odpowiednikami
nieznacznie się zwęziły, a kurs EUR/USD wzrósł powyżej 1,37. To jednak głównie wynik ocieplenia sytuacji na giełdach – tak jak można
się było tego spodziewać, przedstawiciele G7, ab uspokoić rynki, zapewnili o kontynuacji planów stabilizacyjnych do momentu, kiedy nie
pojawią się wyraźne sygnały dłuższego ożywienia w gospodarkach.

Na fali poprawy nastrojów na rynkach światowych zyskał także złoty, który w piątek późnym popołudniem osłabił się nawet w okolice 4,12
zł za euro. W poniedziałek rano był to już jednak tylko poziom 4,0770 zł, co pokazuje, iż strefa wsparcia w rejonie 4,10-4,11 zł spełniła
swoją rolę. Dość ciekawe sygnały wysłał w poniedziałek rano polski rząd – pytanie, czy resort finansów uczynił ukłon w stronę ludowców,
czy też minister Rostowski dostrzegł, iż zbyt mocne euro nie jest w interesie Polski. W każdym razie pytany o to, czy cieszy go, że
londyńskie banki grają na umocnienie polskiej waluty, odpowiedział „nie widzę powodu, aby złoty dalej się umacniał”. Przeciwny
nadmiernej aprecjacji złotówki był także wicepremier Waldemar Pawlak, zwracając uwagę na możliwy w tej sytuacji spadek
konkurencyjności polskich produktów. Wydaje się jednak, iż inwestorzy słusznie odebrali te wypowiedzi, jako typowo polityczne. Lepiej
skoncentrować się na fakcie aktualizacji programu konwergencji, który zostanie dzisiaj przesłany do Brukseli.

Kalendarium najważniejszych wydarzeń:

POLSKA (12:00)– Przetarg rocznych bonów skarbowych za 0,7-
1,2 mld zł
POLSKA (12:00)– Informacja o wysokości podaży na aukcję 
obligacji w środę
USA (16:00) – Wskaźnik dot. trendów w zatrudnieniu w styczniu 
(poprz. 91,8)

Najważniejsze wydarzenia od piątkowego popołudnia:
KANADA: Stopa bezrobocia spadła w styczniu do 8,3 proc. (oczekiwano jej wzrostu do 8,5 proc.), a gospodarka stworzyła 43 tys.
nowych etatów
EUROSTREFA: Zdaniem Ewalda Nowotnego z ECB kurs euro spada obecnie na fali spekulacji i nie ma większych powodów do obaw
natury fundamentalnej
USA: Stopa bezrobocia nieoczekiwanie spadła w styczniu do 9,7 proc. z 10,0 proc. w grudniu (oczek. 10,1 proc.)
USA: Liczba etatów poza sektorem rolniczym spadła w styczniu o 20 tys. (oczek. 5 tys.). Dane za styczeń zrewidowano w dół z -85 tys.
do -150 tys.
USA: Wartość kredytu konsumenckiego w grudniu spadła o 1,7 mld USD (oczek. -10,0 mld USD)
USA: Indeksy na Wall Street zakończyły handel na plusach
G7: Ministrowie finansów i szefowie banków centralnych zobowiązali się do kontynuowania działań na rzecz stabilizacji rynków
finansowych i podtrzymania ożywienia gospodarczego. Wycofanie się z tych działań zapowiedziano dopiero w sytuacji wyraźniejszej
poprawy sytuacji. Wyrażono nadzieje, iż Grecja samodzielnie poradzi sobie z problemami budżetowymi (MFW zapewnił jednak, iż jest
gotów udzielić pomocy)
SZWAJCARIA: Sprzedaż detaliczna w grudniu wzrosła o 4,7% r/r wobec 0,6% r/r w listopadzie
POLSKA: Zdaniem ministra finansów Jacka Rostowskiego nie widać powodów, aby złoty miał się dalej umacniać. Z kolei wicepremier
Waldemar Pawlak dodał, iż ważne jest unikanie nadmiernego wzrostu naszej waluty ze względu na konkurencyjność naszych towarów
eksportowych. Resort finansów poinformował także, iż wyśle dzisiaj do Brukseli aktualizację planu konwergencji wraz z planowaną
ścieżką redukcji deficytu sektora finansów publicznych

Źródła: Briefing, Bloomberg, Reuters
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USD/PLN: Kurs wrócił poniżej 3 zł. Nie można wykluczyć, iż dojdzie do próby testowania 2,95 w ciągu najbliższych dni, a nawet
naruszenia tego poziomu. Sytuacja na dziennych wskaźnikach wygląda gorzej, niż w przypadku EUR/PLN, co może oznaczać, iż piątkowe
maksima na 3,03 pozostaną nimi na dłużej, a średnioterminowym celem będzie spadek poniżej 2,90 (jeżeli EUR/USD zacznie realizować
scenariusz wzrostu do 1,42)
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EUR/PLN: Po silnej zwyżce z czwartku i piątku nadszedł czas na uspokojenie nastrojów. Zejście poniżej 4,10 daje szanse na test okolic
4,05-4,06. A w kolejnych dniach nawet 4,0350. Dzienne wskaźniki są jednak w trendach wzrostowych, co sugeruje, iż na koniec tygodnia
możemy ponownie znaleźć się w okolicach 4,10-4,12. W ujęciu 4-godzinowym widać jednak przewagę spadków EUR/PLN, a więc szansę
na realizację scenariusza z celem na 4,0350.
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Raport ten jest wynikiem analiz prowadzonych przez zespół anaityczno - doradczy Domu Maklerskiego TMS Brokers S.A. i, choć sporządzony został na podstawie wiarygodnych źródeł
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GBP/USD: Naruszenie wsparcia na 1,5705 w piątek rano było jednak negatywnym sygnałem. Trend spadkowy przyspieszył, w efekcie
czego dzisiaj rano spadliśmy w okolice 1,5533, które są dokładnym szczytem z 25 listopada 2008 r. Dzienne wskaźniki pokazują spore
wyprzedanie, ale i też siłę trendu zniżkowego. Na ujęciu H4 widać jednak pewną próbę budowy korekty wzrostowej. Kluczowe będzie
pokonanie poziomu 1,5650 i dalej 1,5705.
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EUR/USD: Poziom 1,3600-1,3650 sprawdził się jako wsparcie. Teraz kluczowe będzie sforsowanie oporu na 1,3725-42, co mogłoby
otworzyć drogę do zwyżki w kierunku 1,3850. Dzienne wskaźniki są mocno wyprzedane, co daje możliwość pojawienia się większej
korekty wzrostowej. Także wskaźniki na wykresie H4 przemawiają za takim scenariuszem.
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Prezentowany raport został przygotowany w Wydziale Doradztwa i Analiz Rynkowych Domu Maklerskiego Banku Ochrony Środowiska
S.A. z siedzibą w Warszawie tylko i wyłącznie w celach informacyjnych i nie stanowi analizy inwestycyjnej, ani analizy finansowej ani
rekomendacji w rozumieniu przepisów Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005r. (Dz.U. 2005, poz. 206 nr 1715)
oraz Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. (Dz.U. 2005, Nr 183, poz. 1538 z późn. zm.). Przedstawiony raport jest wyłącznie wyrazem wiedzy i
poglądów autora według stanu na dzień sporządzenia i w żadnym wypadku nie może być podstawą działań inwestycyjnych Klienta. Przy
sporządzaniu raportu DM BOŚ SA działał z należytą starannością oraz rzetelnością. DM BOŚ SA i jego pracownicy nie ponoszą jednak
odpowiedzialności za działania lub zaniechania Klienta podjęte na podstawie niniejszego raportu ani za szkody poniesione w wyniku tych
decyzji inwestycyjnych. Niniejszy raport adresowany jest do nieograniczonego kręgu odbiorców. Został sporządzony na potrzeby klientów
DM BOŚ S.A. oraz innych osób zainteresowanych. Nadzór nad DM BOŚ SA sprawuje Komisja Nadzoru Finansowego. Regulaminy
doradztwa inwestycyjnego i sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym
dotyczących transakcji w zakresie instrumentów finansowych oraz instrumentów bazowych instrumentów pochodnych znajdują się na
stronie internetowej bossa.pl w dziale Dokumenty.

Użyte w raporcie wykresy są integralną częścią platformy BOSSA FX, dostępnej dla Klientów Domu Maklerskiego DM BOŚ S.A.
po podpisaniu stosownych umów o założenie rachunku inwestycyjnego. Więcej informacji na stronach www.bossafx.pl.

Na wykresach wykorzystano schemat 4-godzinowy z użyciem prostych średnich kroczących o okresach: 7, 15, 50 i 68. Poza tym
zastosowano wskaźnik Parabolic SAR (0,02;0,20), a także MACD (12,26,9), Stochastic (15,5,4) i RSI (9).
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